Dinlediklerinden hareketle Irâkî, Leme’ât’ı kaleme

almış, Konevî’ye eseri takdim etmiş, Konevî eseri okuyunca “Ey Irâkî! Allah

erlerinin sözlerinin sırlarını aşikâr etmişsin. Gerçekte Leme’ât, Fusûs’un

özüdür.” demek suretiyle onu takdir etmiştir. Sadreddîn-i Konevî’nin her iki

şeyhi İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240) ve Evhadüddîn Kirmânî’nin (ö. 635/1238)

Irâkî’nin düşüncelerinde, özellikle de Kirmânî’nin Irâkî’nin yazım tarzında

etkileri büyüktür.

Baba Kemâl Cendî’nin tekkesinde karşılaştığına ilişkin de bazı rivâyetler

vardır. Konya’da bulunduğu sırada kendisini himâye eden ve ona mürîd olan

Emir Muînüddîn Süleyman Pervâne (ö. 676/1277) Tokat’ta onun için bir

zaviye inşa ettirmiştir. Muînüddîn’in Moğollar tarafından öldürülmesinden

sonra Irâkî, evvelâ Sinop’a ardından da Mısır’a gitmiştir. Muînüddîn gibi Mısır

Sultanı da onun mürîdi olmuş ve sultan onu “şeyhu’ş-şüyûh” ilân etmiştir.

Mısır’da kaldığı süre tam olarak bilinmeyen Irâkî oradan Şam’a geçmiş,

Terceme-i Esrâr-ı Tevhîdiye kısa bir yapı incelemesi

sonrasında transkribe edilerek çeviri çalışması hazırlanmıştır. Irâkî’nin

Leme’ât isimli eseri ile incelediğimiz eserin benzer yönleri tespit edilmiştir.

Gerek eser üzerinde yaptığımız inceleme, gerekse katalog araştırmalarımız

neticesinde eserin; 1162/1748 senesinde 29 satır, 1b-23a arasına, ta‘lîk hatla

istinsah edilmiş İBB Atatürk Kitaplığı Osman Ergin nr. T.Y. 784/1'de;

1317/1899 senesinde 17 satır, 36 varak, rik‘a hatla istinsah edilmiş İBB

Atatürk Kitaplığı Osman Ergin nr. T.Y. 1513'de; 17 satır, 19a-63a arasına

nesih hatla yazılmış Ankara Milli Ktp. nr.